CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DEPUTADO FEDERAL GLAUSTIN DA FOKUS PSC/GO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Glaustin da Fokus)

Declaração Escrita de Voto a
Votação das Emendas de Plenário
com parecer pela rejeição,
ressalvados os destaques ao PLP
19/2019, que define os objetivos do
Banco Central do Brasil e dispõe
sobre sua autonomia e sobre a
nomeação e a exoneração de seu
Presidente e de seus Diretores.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto ‘NÃO’ a Votação das Emendas
de Plenário com parecer pela rejeição, ressalvados os destaques ao PLP
19/2019, que define os objetivos do Banco Central do Brasil e dispõe sobre sua
autonomia e sobre a nomeação e a exoneração de seu Presidente e de seus
Diretores, cuja votação ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual)
para apreciação e votação da referida matéria, em 10 de fevereiro de 2021.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação
do destaque supramencionado, não consegui registrar meu voto no INFOLEG,
mesmo tendo registrado presença, por essa razão, fiquei impossibilitado de
computar meu voto.

DEPUTADO GLAUSTIN DA FOKUS

PSC/GO

*C
D2

12
94

03
00

00
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
la

us
tin

 d
a

Fo
ku

s
(P

SC
/G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

26
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
11

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
02

/2
02

1
20

:4
8

- M
es

a
DV

T
11

 =
>

PL
P

19
/2

01
9